
 
 

UCHWAŁA NR LVII/  379/2024 
RADY GMINY REJOWIEC FABRYCZNY 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie określenia  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rejowiec Fabryczny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) - Rada Gminy Rejowiec Fabryczny uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rejowiec Fabryczny na 2024 rok”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Rejowiec Fabryczny. 

§ 3. Uchwała wymaga ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Maziarz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2187



Załącznik do uchwały Nr LVII/  379/2024 

Rady Gminy Rejowiec Fabryczny 

z dnia 22 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do zwierząt bezdomnych, kotów wolno żyjących 
przebywających w granicach administracyjnych Gminy Rejowiec Fabryczny oraz zwierząt, które ucierpiały 
w zdarzeniach drogowych (również zwierzęta dzikie). 

§ 2. Celem gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt jest: 

1.  Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) z terenu Gminy Rejowiec Fabryczny. 

2.  Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3.  Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. 

4.  Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie walki z bezdomnością zwierząt. 

Realizacja założonych celów 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1.  Przyjmowanie przez Urząd Gminy zgłoszeń o zwierzętach przebywających na terenach ogólno 
dostępnych Gminy, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne oraz podjęcie działań zmierzających 
do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

2. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1, Urząd Gminy 
podejmuje działania zawarte w ust. 3 i ust. 4 zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia 
w schronisku dla zwierząt. 

3. Przekazywanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Rejowiec Fabryczny (w przypadku których 
nie udało się ustalić właściciela bądź opiekuna zwierzęcia) na podstawie zawartej z Miastem Chełm umowy, na 
wykonywanie usług polegających na utrzymaniu bezdomnych psów z terenu Gminy Rejowiec Fabryczny wraz 
usługami powiązanymi do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Chełmie przy ul. Włodawskiej 23A oraz na 
podstawie zawartej umowy z BAROS – Maciej Glijer do schroniska dla bezdomnych zwierząt z siedzibą przy 
ul. Berezów 85a, 26-130 Suchedniów. 

4. Odławianie na zlecenie Gminy zwierząt bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez 
opieki właściciela (w przypadku których nie udało się ustalić właściciela bądź opiekuna zwierzęcia) po 
każdorazowym zgłoszeniu przez mieszkańców takiej potrzeby przez firmę BAROS – Maciej Glijer, 
prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt z siedzibą przy ul. Berezów 85a, 26-130 Suchedniów. 
Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone w sposób niestwarzający zagrożenia dla ich życia 
i zdrowia oraz bez zadawania im cierpienia. 

5. Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Rejowiec Fabryczny przekazane do schroniska będą obligatoryjnie 
podlegały zabiegom kastracji. Wyjątkiem są zwierzęta u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 
zabiegu, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. Kastracja bezdomnych psów i kotów w schroniskach, z którymi 
Gmina Rejowiec Fabryczny ma podpisane umowy będzie wykonywana na koszt Gminy. 

6. Przekazywanie bezdomnych zwierząt pod tymczasową opiekę Gminy, obejmującą opiekę lekarsko-
weterynaryjną, schronienie i wyżywienie. Całodobowa opieka weterynaryjna będzie świadczona przez lekarza 
weterynarii lecznicy dla Zwierząt w Siedliszczu Pana Jerzego Szyszkowskiego, ul. Leśna 8, 22-130 
Siedliszcze. 

7. Sprawowanie opieki nad kotami bezdomnymi będzie realizowane poprzez: 

1) Przyjmowanie zgłoszeń o miejscach, w których przebywają koty wolno żyjące, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2187



2) Zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących w miejscach ich występowania poprzez zakup karmy 
i zapewnienie wody pitnej. 

8. Przekazywanie pozostających bez opieki właściciela zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego 
w Kaniem, będącego własnością Pana Mateusza Piróg oraz podjęcie starań w zakresie znalezienia nowego 
właściciela dla tych zwierząt. 

9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 
Gminy poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych (umieszczanie informacji o możliwości adopcji 
na stronie Urzędu Gminy www.gminarejowiecfabr.pl i na Facebooku gminnym niezwłocznie po otrzymaniu 
zgłoszenia). 

10. Poszukiwanie nowych domów i właścicieli dla zwierząt wyznaczonych do adopcji przez schroniska, 
w których będą przebywać bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Rejowiec Fabryczny, o których mowa w § 
3 ust.3 oraz niezwłoczne poinformowanie Gminy w przypadku adopcji. 

11. W przypadku kolizji drogowej z udziałem zwierząt, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w Lecznicy dla Zwierząt w Siedliszczu. 

12. Zgłoszenia w sprawie bezdomnych zwierząt w tym kolizji drogowych z udziałem zwierząt 
przyjmowane są w Wydziale Rozwoju Gospodarczego w godzinach urzędowania Urzędu Gminy 7.30-15.30 
(tel. 82 566-45-45). 

§ 4. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

1. Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 
zwierząt. 

2. Prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli  psów i kotów do wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

3. Usypianie ślepych miotów – uśpieniu mogą podlegać zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma 
możliwości zapewnienia dla nich właścicieli. Zabieg uśpienia dokonywany będzie przez lekarza weterynarii 
lecznicy dla Zwierząt w Siedliszczu Pana Jerzego Szyszkowskiego, ul. Leśna 8, 22-130 Siedliszcze, który 
udzieli także pomocy weterynaryjnej samicy usypianego miotu, jeśli będzie takiej wymagała. W celu 
zapobieganiu wielokrotnemu zabijaniu nowonarodzonych zwierząt pochodzących od jednej samicy, dokonany 
zostanie  zabieg kastracji, którego koszt pokryje Gmina. 

4. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozrodu kotów wolno  żyjących przeprowadzone będą zabiegi 
kastracji w ilości mającej na celu trwałe ograniczenie populacji. Zadanie będzie realizowane na koszt Gminy. 

5. Przystąpienie Gminy Rejowiec Fabryczny do programu „Zwierzowa Akcja Kastracja”, w ramach której 
planuje się przeprowadzenie kastracji psów i kotów posiadających właściciela oraz kotów wolno żyjących na 
warunkach określonych w § 5.  

§ 5. Plan kastracji zwierząt w ramach programu „Zwierzowa Akcja Kastracja” 

1. Gmina Rejowiec Fabryczny wprowadza plan kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

2. Plan obejmuje również kastracje kotów wolno żyjących na terenie Gminy Rejowiec Fabryczny. 

3. W ramach planu zabiegi są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację  Programu, 
pod warunkiem że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane w połączeniu z wykonaną 
kastracją. W przypadku kotów wolno żyjących przez znakowanie należy rozumieć nacięcie prawego ucha 
w kształt litery V, zaś w przypadku zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy oznakowanie poprzez 
wszczepienie mikroczipa (transpondera) i wpisanie do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL. 

4. O dofinansowanie zabiegu kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) ubiegać się mogą pełnoletni 
właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami Gminy Rejowiec Fabryczny, zwani dalej także 
Wnioskodawcami. 

5. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

a) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Rejowiec Fabryczny o dofinansowanie 
wykonania zabiegu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2187



b) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu we wskazanym zakładzie 
weterynaryjnym, z którym Gmina Rejowiec Fabryczny posiada zawartą umowę (ANIM-WET Gabinet 
Weterynaryjny Agnieszka Szczupak, ul. Parkowa 1E, 22-170 Rejowiec Fabryczny). 

c) zakwalifikowania zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym zakładzie weterynaryjnym, 
z którym Gmina Rejowiec Fabryczny posiada zawartą umowę. 

6. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność złożonych wniosków. 

7. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz trwałego 
oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie 
dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, 
koszty opieki pozabiegowej – ponosi właściciel zwierzęcia. 

8. Dofinansowanie wykonania zabiegu kastracji u psów przysługuje Wnioskodawcom, których psy zostały 
trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu kastracji. 

9. Wnioskodawcy będący właścicielami zwierząt, posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (pies, 
kot), mogą w bieżącym roku budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 4, na kastrację 
jednego zwierzęcia w gospodarstwie. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę 
Rejowiec Fabryczny wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej 
hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

10. Koty wolno żyjące będą wyłapywane przez mieszkańców bądź przez Pracownika Urzędu Gminy po 
otrzymaniu zgłoszenia o miejscu przebywania zwierzęcia/zwierząt i przewiezione do Gabinetu 
Weterynaryjnego w celu wykonania zabiegu kastracji. Za transport, przetrzymanie po zabiegu oraz 
wypuszczenie w miejsce dotychczasowego bytowania kotów wolno żyjących zobowiązują się pracownicy 
Urzędu Gminy bądź mieszkańcy, którzy wyrażą taką wolę. 

11. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do 30 listopada 
2024 r. 

12. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalające na jego 
przeprowadzenie. 

13. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii w „ANIM-WET Gabinet Weterynaryjny  
Agnieszka Szczupak, ul. Parkowa 1E, 22-170 Rejowiec Fabryczny. 

         

§ 6. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie walki z bezdomnością zwierząt realizowane będzie 
poprzez: 

1. Zachęcenie nauczycieli w szkołach z terenu gminy do włączenia treści programowych w dziedzinie 
ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych 
oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację 
i kastrację. 

2. Współpracę z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, ktorych statutowym celem dzialania jest 
ochrona zwierząt. 

3. Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat 
humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi 
organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

§ 7. Finansowanie programu 

Na realizację Programu Gmina Rejowiec Fabryczny w roku 2024 w budżecie zabezpieczyła środki 
finansowe w Dziale - 900, Rozdział 90013 w kwocie 28 868,00 zł w tym: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 8 000,00 zł; 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami – 1 000,00 zł; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt – 5 868,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2187



d) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku – 500,00 zł; 

e) kastracja zwierząt w gminie (koty wolno żyjące, psy i koty właścicielskie), znakowanie psów i kotów wolno 
żyjących (50 % środków pochodzi z budżetu gminy – 5 000,00 zł, 50 % z darowizny pochodzącej od 
fundacji „ZWIERZ” Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt – 5 000,00 zł) – łącznie 
10 000,00 zł; 

f) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bez nakładów finansowych; 

g) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

h) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym – 
500,00 zł; 

i) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2 000,00 zł; 

j) działania o charakterze edukacyjno–informacyjnym – 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2187


	UCHWAŁA NR LVII/  379/2024 RADY GMINY REJOWIEC FABRYCZNY z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMIORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 § 3
	ust. 12 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	ust. 9 w zał.1 § 5
	ust. 10 w zał.1 § 5
	ust. 11 w zał.1 § 5
	ust. 12 w zał.1 § 5
	ust. 13 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 7
	lit. b w zał.1 § 7
	lit. c w zał.1 § 7
	lit. d w zał.1 § 7
	lit. e w zał.1 § 7
	lit. f w zał.1 § 7
	lit. g w zał.1 § 7
	lit. h w zał.1 § 7
	lit. i w zał.1 § 7
	lit. j w zał.1 § 7




		2024-04-05T11:20:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




